М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

№ Ж
М осква

Об утверяедении
Плана научно-практических мероприятий

Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2016 год

В соответствии с пунктом 5.2.208 Положения о Министерстве
здравоохранения Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2013, № 16, ст. 1970;

1. Утвердить План научно-практических мероприятий Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2016 год согласно приложению.

№ 20, ст. 2477; № 22, ст. 2812; № зз, Ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 12, ст. 1296
№ 26, ст. 3577; № 30, ст. 4307; № 37, ст. 4969; 2015, № 2, ст. 491; № 12, ст. 1763
№ 23, ст. 3333; 2016, № 2, ст. 325; № 9, ст. 1268), п р и к а з ы в а ю :

Министр В.И. Скворцова

Приложение
к приказу Министерства

здравоохранения
Российской Федерации _

от «^У» 8.кЛ#/> Я 2016 г. № Л 5

План
научно-практических мероприятий Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2016 год

№
п/п

Вид
и наименование мероприятия

Место проведения, организация
(структурное подразделение), ответственная
за проведение мероприятия (индекс,
почтовый адрес, телефон, факс, е-тай)

Время
прове
дения

(месяц,
коли
чество
дней

Наименование федеральных
органов исполнительной

власти, заинтересованных
в проведении мероприятия
(департаменты Минздрава
России, подведомственные
Министерству федеральная

служба и федеральное
агентство), государственных

внебюджетных фондов,
деятельность которых

координирует Минздрав
России

Количество
участников

всего в том
числе
иного
род
них

1 2 3 4 5 6 7
май

1. Всероссийская научно-
практическая объединенная
конференция «Неинфекционные
заболевания и здоровье
населения России» (совместно с
заседанием профильной
комиссии по медицинской
профилактике)

г. Москва,
ФГБУ «Государственный научно-
исследовательский центр профилактической
медицины» Минздрава России,
101990, г. Москва, Петроверигский пер.,
Д. Ю,
тел.: (495) 628-94-17, (499) 553-68-14,
факс: (495) 625-02-50
е-шай: уте1е15кауа@§п1срт.ш
1ра1:оу_ру49@та11.ги

май,
3 дня

Департамент организации
медицинской помощи и
санаторно-курортного дела

Департамент общественного
здоровья и коммуникаций

500 150

22

медицина и шНеакЬ -2016» Минздрава России,
117997, г. Москва, ул. Саморы Машела, д. 1,
тел/факс: (495) 287-65-70, (495) 664-70-90,
е-таП: ш1о@1пкс.т

56. XI Ежегодный конгресс
Российской Ассоциации
специалистов перинатальной
медицины (РАСПМ)
«Современная перинатология:
организация, технологии,
качество», посвященный
90-летию со дня рождения
академика В.А. Тоболина

г. Москва,
Общественная организация «Российская
ассоциация специалистов перинатальной
медицины»,
115478, г. Москва, Каширское ш., вл. 21,
тел/факс (495) 254-05-23, 612-78-81,
е-шай: 1п1о@га8рт.ш,
\у\у\у.га§рт.ш

сентябрь-
октябрь,

2 дня

Департамент медицинской
помощи детям и службы
родовспоможения

1500 900

57. Конгресс с международным
участием «Психическое
здоровье человека XXI века»

г. Москва,
Союз «Союз специалистов в сфере охраны
психического здоровья»,
105082, г. Москва, Переведеновский пер.,
д. 21, стр. 1,
тел.: (499) 253-86-36,
е-таП: тГоСашеШаЬЬеаиЬ-газыа.ш

сентябрь-
октябрь,

2 дня

Департамент науки,
инновационного развития и
управления медико
биологическими рисками
здоровью

1000 600

58. Ежегодная конференция
«Алкоголь, алкоголизм и
последствия»

г. Москва,
Общероссийская общественная организация
«Российское общество по изучению
печени»,
119991, г. Москва, ул. Погодинская, д. 1,
стр. 1,
тел.: (499) 248-35-91, факс (499) 248-36-10

сентябрь.
1 день

Департамент организации
экстренной медицинской
помощи и экспертной
деятельности

октябрь
59. IX Российский

общенациональный
г. Москва,
ФГБУ «Московский научно-

октябрь,
3 дня

Департамент организации
медицинской помощи и

900 350

user
Выделение

	Приказ_Минздрава_России_от_29.04.2016_N275 1
	Приказ_Минздрава_России_от_29.04.2016_N275 2
	Приказ_Минздрава_России_от_29.04.2016_N275 23